
- 1 4  9 8 / 24 £fS 17 4 0/24/
114/24/OLCE
LIQ20147 Hrádek nad Nisou, Grabštejnská, Liberecká -  sídliště -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K Č . 2  K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 24-334-Z-762b

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 23.01.2024 (dále jen „Smlouva") 
dále jen („Dodatek č.1“)

I, Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
...... ​......​......... ​............... ​.................​........ ​....... ​.............​..... ​........​.....

IC
DIČ
bankovní spojeni

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů. a kanalizací, a.s. ...... . ​.............. ​.................. 
​. . . . . ​......... ​. . . . . . ​. . . . . . ​....... ​... ​........ ​.......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, předáni staveniště, přejímání provedených stavebních prací 
a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
1.JHS s.r.o. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 6208
Tomáš Pasecký, jednatel
......​........... ​...............​............ ​.........
49904884
CZ49904884
ČSOB Liberec, č.účtu : 253520485/0300 
​...... ​...... ​..... 
​......​. .....​. ....

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn .. . . . . ​............... ​............, autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářské stavby. 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ....... ​..........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
2.2.1. ČL.4.4. SOD Cena za dílo se mění:

Cena dle SoD a dodatku č.1:
22 732 502,30,- Kč bez DPH 4 773 825,48 DPH 21% 27 506 327,78 Kč včetně DPH

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LI020147 Hrádek nad Nisou, Grabštejnská, Liberecká -  sídliště -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Celkem dle zl, č.2
441 530,75,- Kč bez DPH 92 721,46 DPH 21%
Nově sjednaná cena díla:
23 174 033,05,- Kč bez DPH 4 866 546,94 DPH 21%

534 252,21 Kč včetně DPH 

28 040 579,99 Kč včetně DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
1. Změnový list č.2

2. Změnový rozpočet č.2 -  soupis VCP a MNP

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:
Severočeská vodáre........ 

415 50 Teplice, R 
IČO 4 90 99 46 9 , D

Ing. Bronislav Spič.  
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s

V Hodkovicích nad Mohelkou dne ..£Q:J:P.Uí. 

Zhotovitel:

( 10)
1„JHS s-r.o,

p-ažsxá 392 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
IČ: 49904884, DIČ: CZ49904884

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZM Ě N Y čís lo : 02 /2024
Zhotovite l: 1.JH S  s.r.o., P ražská  392, 463 42 H o dkov ice  n a d  M ohe lkou

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. €S13> Datum: 25 .07 .20 24

Název akce: LI 020 147 Hrádek nad Nisou, Grabštejnská, Liberecká -  sídliště -  
rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum :

e-mailem  faxem osobně
X

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: Změnový rozpočet č.2
________ na jinou část sm louvy:
Popis a zdůvodnění změny:

IO 01.1 - Kanalizační stoka 1
Po zhodnocení technického stavu koncové šachty č.,11 dojde ke změně technologie její 
rekonstrukce. Nově bude sanována metodou odstředivého nástřiku. Důvodem volby bezvýkopové 
sanace je kolize s plynárenskou distribuční sítí v havarijním stavu a obtížná dostupnost šachty pro 
mechanizaci. VCP tedy zahrnují sanaci a MPC zohledňují odpočty neprovedených zemních prací a 
šachtové skruže.

IO 03 - Komunikace
Vlastník místních komunikací požaduje vyšší rozsah oprav dlažeb a obrub než uvažuje PD. Dále 
požaduje nově všechny rýhy opatřit vrchní vrstvou z asfaltového recyklátu tl 50 mm, což obnáší 
odstranění již položeného podkladu ze štěrkodrti dle PD a nové položení recyklátu ve stejné tloušťce 
vrstvy. Vícepráce bude odečtena z příspěvku na komunikaci dle smlouvy o spolupráci s Městem.
Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti (např.
vícepráce/m éně 
práce / Důvod 
pro změnu

objednatele projektové
dokum entaci

zhotovite le moc vyhrazená změna 
závazku ve sm louvě) 

X
Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 441 530,75 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla Zm ěna navržené lhůty dokončení díla
(číslem /slovy):

23 174 033,05 Kč bez DPH 0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 441 530,75 Kč bez DPH

Hodnota víceprací podle tohoto Změnového listu činí 482 430,54 Kč bez DPH.

Hodnota méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  40 899,79 Kč bez DPH.

Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD,__________________
Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 13_______________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé._______________________________________________________________________________



...... ​........... ​. ............ .......... ......Datum . ^ p V . 2 Í

PŘ IJETÍ ZM ĚN Y

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: cena byla stanovena dle položek 
z rozpočtu SoD a CS URS

2) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

4) Cenový nárůst v případě změny dle § 222 odst. 5 a/nebo 6 ZZVZ.

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje + 2,29 % z ceny díla dle SoD, tj. méně než 
30 %.
Cenový nárůst dle všech Změnových listů činí 3 923 944,38 Kč bez DPH, tj. + 20,38 % z ceny díla 
dle SoD, tedy méně než 30 %.__________________________________________________________
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí změny

.............. ​............... .......... Datum
Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění 
zákonných podmínek pro realizaci víceprací /  méněprací či jiné změny dle výše uvedených 
ustanovení, a souhlasí se změnou.

. . . . . . ​...... ​. . . . . . . . . ​............... ​............... . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

. . . . . ​......... ​............. ........................................Datum

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu 
změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být 
zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení 
změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami._______________


